ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
 городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики  Мордовия
Является официальным печатным
изданием   городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района

12 февраля 2025 года	                                                                                                                                     № 9
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРДАТОВ
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «12 » февраля  2025 г.                       г. Ардатов                                         № 48

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия  на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением  «О приватизации муниципального имущества муниципального образования городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия» утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия № 61 от 21 сентября 2023 года, Уставом городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия, администрация городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
городского поселения Ардатов                                                         М.С. Карпов

Приложение 1
к Постановлению администрации
городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики Мордовия
12  февраля  2025  года №48

Прогнозный план (программа) приватизации  муниципального имущества городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия  на 2025 год.

Целью разработки плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2025 год и основных направлений приватизации муниципального имущества являются:
- своевременное и полное поступление в  бюджет поселения  всех запланированных доходов от приватизации;
- привлечение инвестиций в экономику поселения;
- оптимизация структуры муниципальной собственности.

В целях привлечений инвестиций в экономику поселения в 2025 год предусматривается приватизировать путем проведения открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене, аукцион на следующее муниципальное имущество :
	N п/п
	Наименование имущества, место нахождения
	Основные характеристики (год постройки, общая площадь, этажность и др.)

	1
	Здание городской бани, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район, г. Ардатов, ул. К. Маркса, д. 82
	Кадастровый номер 13:01:0132016:165
1981 год завершения строительства,
общая площадь 401,7 кв.м.,
балансовая стоимость 313100,00 рублей

	2
	Земельный участок расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район, г. Ардатов, ул. Березовая, 48
	Кадастровый номер 13:01:0101001:152
общая площадь 1200 кв.м.,
кадастровая  стоимость 179 488,84 рублей

	3
	Земельный участок, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район, г. Ардатов, ул. Березовая, 46
	Кадастровый номер 13:01:0101001:154
общая площадь 1200 кв.м.,
кадастровая  стоимость 179 533,4 рублей

	4
	Земельный участок, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район, г. Ардатов, ул. Березовая, 44
	Кадастровый номер 13:01:0101001:156
общая площадь 1200 кв.м.,
кадастровая  стоимость 179 577,86 рублей

	5
	Земельный участок, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район, г. Ардатов, ул. Березовая, 42
	Кадастровый номер 13:01:0101001:158
общая площадь 1200 кв.м.,
кадастровая  стоимость 179 622,38 рублей

Информационный  бюллетень  Ардатовского городского  поселения Ардатов
Ардатовского  муниципального  района  № 9 от 12.02.2025 г.
Учредитель: Совет  депутатов  городского  поселения Ардатов
Ардатовского  муниципального  района  Республики  Мордовия
Тираж: 3 экз.